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Celem konferencji organizowanej przez Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego we współpracy z Instytutem
Politologii i Europeistyki Uniwersytetu Szczecińskiego jest poznanie doświadczeń liderek organizacji mniejszości narodowych i
etnicznych. Panie będą rozmawiać o aktualnych wyzwaniach oraz przedstawią swoją społeczną, pozarządową oraz polityczną
działalność.

W spotkaniu wezmą udział liderki z blisko 15 organizacji pozarządowych, pełnomocnicy ds. NGO, radni województwa,
przedstawiciele starostw, naukowcy z Uniwersytetu Szczecińskiego i Uniwersytetu A. Mickiewicza w Poznaniu, studenci US oraz
uczniowie ze szczecińskiego LO nr XIII. Dwie zaplanowane debaty poprowadzą prof. US Janusz Mieczkowski oraz dr Dorota
Kowalewska z Instytutu Politologii i Europeistyki Uniwersytetu Szczecińskiego (szczegóły w załączonym programie).

Konferencja rozpocznie się w poniedziałek, 24 października 2016 r. o godzinie 10 w sali sesyjnej Sejmiku Województwa
Zachodniopomorskiego wystąpieniami Wicemarszałka Województwa Zachodniopomorskiego Jarosława Rzepy oraz dyrektor
Wydziału Współpracy Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Anny Nowak.

W tym roku po raz pierwszy decyzją radnych województwa zachodniopomorskiego w budżecie na rok 2016 została wydzielona
kwota 100 tys. zł na przeprowadzenie przedsięwzięć wspierających mniejszości narodowe i etniczne w regionie. Dzięki tym
środkom został rozstrzygnięty otwarty konkurs ofert, którego budżet wyniósł 80 tys. zł.  Komisja konkursowa wybrała do
dofinansowania osiem społecznych inicjatyw. To między innymi: organizacja XI Spotkania Kultur w Koszalinie, koncert chóru
„Żurawli”, wieczorki integracyjne przy cygańskim ognisku, program artystyczny z okazji setnej rocznicy śmierci ukraińskiego
poety-pisarza Iwana Franki. Stowarzyszenie Towarzystwo Społeczno-Kulturalne Żydów w Polsce Oddział w Szczecinie dotację
przeznaczyło na wydanie i promocję książki „Skrzyżowanie dróg – prawdziwa historia  Giny Dimant w  wojnie i miłości".
Pozostała część przyznanych środków jest przeznaczana na organizację spotkań szkoleniowych i konferencji, służących
nawiązywaniu współpracy i wymianie doświadczeń.

W województwie zachodniopomorskim działa 17 organizacji mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego.
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